



**BRUNO  
CONSTRUÇÃO**

Tudo para sua construção

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.19.01-PERP

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

**LUIZ MAURO FERREIRA -ME**  
CNPJ: 01.397.622/0001-68

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, Alto São Francisco  
Email: [brunnoconstrucoes@gmail.com](mailto:brunnoconstrucoes@gmail.com) - Telefone: 88 9248-9192

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.05.10.01-PERP, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico, tipo bomba d'água para uso nos sistemas de águas da Sede, Distritos e Prédios Públicos do município de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-Ce.

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME**

**ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce**

**TELEFONE: 88-9 9248-9192**

**FAX:**

**CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660**

**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0**

**OBJETO:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico, tipo bomba d'água para uso nos sistemas de águas da Sede, Distritos e Prédios Públicos do município de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-Ce.

LOTE 2 — DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VR TOTAL
2	1	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UNIDADE	2	ferrara	R\$ 232,70	R\$ 465,40
2	2	BOMBA CENTRÍFUGA DE 0,5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 0,5cv - monofásica.	UNIDADE	1	ferrara	R\$ 252,29	R\$ 252,29
2	3	BOMBA CENTRÍFUGA DE 2CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 2cv - monofásica.	UNIDADE	1	ferrara	R\$ 1.276,40	R\$ 1.276,40
2	4	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 1cv - trifásica.	UNIDADE	1	ferrara	R\$ 1.250,80	R\$ 1.250,80
2	5	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5 CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Monofásica.	UNIDADE	1	ferrara	R\$ 1.354,00	R\$ 1.354,00
2	6	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Trifásica.	UNIDADE	1	ferrara	R\$ 1.260,90	R\$ 1.260,90
2	7	BOMBA CENTRÍFUGA DE 3CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 3cv - Monofásica.	UNIDADE	1	ferrara	R\$ 1.662,30	R\$ 1.662,30



2	8	BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Trifásica	1	ferrara	R\$ 2.508,20	R\$ 2.508,20	R\$ 2.508,20
2	9	BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Monofásica.	1	ferrara	R\$ 4.147,50	R\$ 4.147,50	R\$ 4.147,50
2	10	BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Trifásica.	1	ferrara	R\$ 4.031,10	R\$ 4.031,10	R\$ 4.031,10
2	11	BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Monofásica.	1	ferrara	R\$ 3.247,40	R\$ 3.247,40	R\$ 3.247,40
2	12	BOMBA CENTRÍFUGA DE 10CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 10cv - Trifásica.	1	ferrara	R\$ 7.131,00	R\$ 7.131,00	R\$ 7.131,00
2	13	BOMBA SUBMERSA 0,5CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 0,5cv - Monofásica.	1	anauger	R\$ 898,10	R\$ 898,10	R\$ 898,10
2	14	BOMBA SUBMERSA DE 1CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 1cv - Monofásica.	1	anauger	R\$ 1.842,90	R\$ 1.842,90	R\$ 1.842,90
2	15	BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFÁSICA. Bomba submersa de 3cv - Trifásica.	1	anauger	R\$ 2.671,00	R\$ 2.671,00	R\$ 2.671,00
2	16	BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba submersa de 5cv - Monofásica.	1	anauger	R\$ 9.382,30	R\$ 9.382,30	R\$ 9.382,30
2	17	BOMBA SUBMERSA - 4CV TRIFÁSICA Bomba submersa - 4cv - Trifásica.	1	anauger	R\$ 1.978,70	R\$ 1.978,70	R\$ 1.978,70
2	18	BOMBA SUBMERSA 5CV TRIFÁSICA. Bomba submersa de 5cv - Trifásica.	1	anauger	R\$ 3.577,10	R\$ 3.577,10	R\$ 3.577,10
2	19	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP, MONOFÁSICA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP, MONOFÁSICA, COM SUÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 8M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 2.352 LITROS/HORA, COM ROLAMENTO TIPO DDU, - UTILIZA SELO MECÂNICO - CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC, FÁCIL INSTALAÇÃO, VOLTAGEM 220V~60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP - 0,37 KW, VELOCIDADE 3450/MINUTO ALTURA MANOMÉTRICA MIN. 26 METROS, PESO APROXIMADO 4.8 KG.	2	gama	R\$ 236,40	R\$ 472,80	R\$ 472,80
2	20	BOMBA PERIFÉRICA DE 1 HP, MONOFÁSICA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1 HP, MONOFÁSICA, COM SISTEMA ANTI TRAVAMENTO DO MOTOR, COM PROTETOR TERMICO DO MOTOR, SELETOR DE TENSÃO, SUÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 7M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 3,0M <sup>3</sup> /HORA, MATERIAL DO ROTOR BRONZE, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC,	2	gama	R\$ 344,90	R\$ 689,80	R\$ 689,80
				<b>R\$</b>	<b>50.099,99</b>		



**VALOR TOTAL DO LOTE**  
**cinquenta mil e noventa e nove reais e nove centavos**

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO

R\$

50.099,99

cinquenta mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos
- Declara, para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado:
- Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

**LUIZ MAURO**

Assinado de forma

**FERREIRA:37915** digital por LUIZ MAURO

**622315** FERREIRA:37915622315

Maracanaú, 09 de maio de 2022

LUIZ MAURO FERREIRA – ME

CNPJ n.º 01.397.622/0001-68

RG n.º 95683- MTPS-CE

CPF: 379.156.223-15



# JNRAÇÕES

S DA SILVA SILVEIRA,  
inscrita no CNPJ: 31.362.200/0001-18, domiciliada na R NEO MARTINS, Nº 830, CAMPO VELHO - Quixadá-CE.

## PROPOSTA DE PREÇO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.19.01-PERP

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.05.19.01-PERP, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico, tipo bomba d'água para uso nos sistemas de águas da Sede, Distritos e Prédios Públicos do município de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-Ce.

<b>RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: S DA SILVA SILVEIRA,</b>	<b>CNPJ: 31.362.200/0001-18</b>
<b>ENDEREÇO: RUA NEO MARTINS, nº 831, Campo Velho – Quixadá-CE</b>	<b>TELEFONE: 88-99765-1325</b>
<b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000032400</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.777886-0</b>
<b>BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: banco do Brasil - Agência. 0241-0- Conta: 400000-5</b>	

sócio Administrador, o SR. SAVIO DA SILVA SILVEIRA – Portador do CPF: 063.989.533-63 RG: 20080067829

**OBJETO:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico, tipo bomba d'água para uso nos sistemas de águas da Sede, Distritos e Prédios Públicos do município de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-Ce.

### LOTE 1 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VR TOTAL
1	1	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UNIDADE	8	silver	R\$ 290,30	R\$ 2.322,40
1	2	BOMBA CENTRÍFUGA DE 0,5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 0,5cv - monofásica.	UNIDADE	5	silver	R\$ 313,20	R\$ 1.566,00
1	3	BOMBA CENTRÍFUGA DE 2CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 2cv - monofásica.	UNIDADE	5	silver	R\$ 1.591,80	R\$ 7.959,00
1	4	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 1cv - trifásica.	UNIDADE	5	silver	R\$ 1.559,80	R\$ 7.799,00
1	5	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5 CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Monofásica.	UNIDADE	5	silver	R\$ 1.688,60	R\$ 8.443,00
1	6	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Trifásica.	UNIDADE	5	silver	R\$ 1.572,40	R\$ 7.862,00
1	7	BOMBA CENTRÍFUGA DE 3CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 3cv - Monofásica.	UNIDADE	5	silver	R\$ 2.073,00	R\$ 10.365,00



1	8	BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Trifásica	5	silver	R\$	3.128,00	R\$	15.640,00
1	9	BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Monofásica.	5	silver	R\$	5.172,20	R\$	25.861,00
1	10	BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Trifásica.	5	silver	R\$	5.027,00	R\$	25.135,00
1	11	BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Monofásica.	5	silver	R\$	4.049,70	R\$	20.248,50
1	12	BOMBA CENTRÍFUGA DE 10CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 10cv - Trifásica.	5	silver	R\$	8.894,02	R\$	44.470,10
1	13	BOMBA SUBMERSA 0,5CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 0,5cv - Monofásica.	5	silver	R\$	1.120,00	R\$	5.600,00
1	14	BOMBA SUBMERSA DE 1CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 1cv - Monofásica.	5	silver	R\$	2.298,20	R\$	11.491,00
1	15	BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFÁSICA. Bomba submersa de 3cv - Trifásica.	5	silver	R\$	3.330,90	R\$	16.654,50
1	16	BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba submersa de 5cv - Monofásica.	5	ebara	R\$	11.700,40	R\$	58.502,00
1	17	BOMBA SUBMERSA - 4CV TRIFÁSICA Bomba submersa - 4cv - Trifásica.	5	ebara	R\$	2.467,50	R\$	12.337,50
1	18	BOMBA SUBMERSA 5CV TRIFÁSICA. Bomba submersa de 5cv - Trifásica.	5	ebara	R\$	4.461,00	R\$	22.305,00
1	19	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP, MONOFÁSICA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP, MONOFÁSICA, COM SUÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 8M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 2.352 LITROS/HORA, COM ROLAMENTO TIPO DDU, - UTILIZA SELO MECÂNICO - CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC, FÁCIL INSTALAÇÃO, VOLTAGEM 220V~60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP - 0,37 KW, VELOCIDADE 3450/MINUTO ALTURA MANOMÉTRICA MIN. 26 METROS, PESO APROXIMADO 4.8 KG.	8	machine	R\$	294,80	R\$	2.358,40
1	20	BOMBA PERIFÉRICA DE 1 HP, MONOFÁSICA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1 HP, MONOFÁSICA, COM SISTEMA ANTI TRAVAMENTO DO MOTOR, COM PROTETOR TERMICO DO MOTOR, SELETOR DE TENSÃO, SUÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 7M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 3,0M <sup>3</sup> /HORA, MATERIAL DO ROTOR BRONZE, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC,	6	machine	R\$	430,10	R\$	2.580,60



<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		<b>trezentos e nove mil e quinhentos reais</b>	<b>R\$ 309.500,00</b>
----------------------------	--	--	-----------------------

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO

309.500,00

trezentos e nove mil e quinhentos reais

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos
- Declara, para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;
- Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Quixadá-Ce 15 de junho de 2022

SAVIO DA SILVA  
SILVEIRA:06398953363  
Assinado de forma digital  
por SAVIO DA SILVA  
SILVEIRA:06398953363

S DA SILVA SILVEIRA

CNPJ: 31.362.200/0001-18

SAVIO DA SILVA SILVEIRA - Sócio Proprietário

CPF: 063.989.533-63

RG: 20080067829

